DOE Nº 36.283 DE 02.07.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 166 – CFP/PMPA/2023, DE 1 DE JULHO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento a decisões judiciais, TORNAM PÚBLICO que os candidatos convocados para a avaliação

de aptidão física por meio do Edital nº 151 – CFP/PMPA/2023, de 14 de maio de 2025, e do Edital nº 153

– CFP/PMPA/2023, de 15 de maio de 2025, não foram considerados aptos.

CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

HANA GHASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração